[image: meln]
                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                        АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЬНИЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА
                          ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  12.08.2022г                                       с.Мельничное                                           №36 -пг

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Мельничного сельсовета № 3-пг от 12.01.2012г «Об обеспечении  первичных мер пожарной безопасности  в границах  Мельничного сельсовета»

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями от 30.12.2021 №459-ФЗ» и от 21.12.1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации», Уставом Мельничного сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Мельничного сельсовета от 12.01.2012г №3-пг «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Мельничного сельсовета» следующие изменения:
1)  Статью 4. «Полномочия  органов местного самоуправления в области первичных мер  пожарной безопасности» подпункт 4.2  дополнить абзацами следующего содержания:
- принимают решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, организуют и осуществляют проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций;
- устанавливают при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального характера факты проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.
3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете « Вестник органов местного самоуправления
 с. Мельничного»

Глава Мельничного сельсовета                                                           О.М.Охримов

image1.png